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دربابمدارس

واستعدادهایبرتر

از  فراتر  مدارس  در  معلمان  وظایف  که  است  پُرواضح 
که همه  پیش فرض  این  با  است.  امتحان  و  تدریس 
قادرند  و  هستند  توانمند  و  استعداد  با  آموزان  دانش 
افراد  از  از بسیاری  بهتر  را  از وظایف و کارها  بسیاری 
دیگر انجام دهند، موضوع کشف استعداد ها را مهم کرده 

است. 
انسان های  اما  ندارد،  از طرفی، آدم بی استعداد وجود 
را  خود  استعدادهای  که  دارند  وجود  زیادی  بااستعداد 
نمی شناسند. همواره این نکته به ذهن متبادر می شود 
که باید به دانش آموزان کمک کرد تا استعدادهای برتر 
خود را کشف کرده و خود را به عنوان یک انسان مثبت، 
تأثیرگذار و با استعداد بپذیرند. آن طرف موفقیت دانش 
آموزان، موفقیت یک کشور است. تصور کنید که بتوانید 
استعدادهای برتر تک تک دانش آموزان را کشف کنید و 
بتوانید از آن  ها در مسیر موفقیت پشتیبانی کنید. اجرای 
طرح استعدادیابی در مدارس، تأثیر مادام العمر بر نگرش 
مثبت دانش آموزان نسبت به خودشان می گذارد. اجرای 
این برنامه به معلمان، مدیران و تمامی دست اندرکاران 
مدارس کمک می کند نقش مؤثرتری در رشد و تربیت 
دانش آموزان ایفا کنند. باید به این نکته نیز توجه کنیم؛ 
پدر و مادری  برای هر  فرزندان  استعدادهای  شناسایی 
یک چالش عمده محسوب می شود. برنامه استعدادیابی 
و تست آنلاین استعداد یابی به والدین کمک می کند 
تا استعدادهای فرزندان خود را تشخیص داده و آن  ها را 
بهتر بشناسند. اولین تأثیر اجرای برنامه استعدادیابی و 
تست آنلاین کشف استعداد، اینست که رابطه مثبت تری 
میان والدین و فرزندان برقرار می شود. یکی از مهم ترین 
است  این  باشید  داشته  خاطر  به  باید  که  چیزهایی 
فیلترهای شخصیشان می بینند.  با  را  که مردم، جهان 
تحصیلات،  متفاوت،  خانواده های  تربیت،  فرهنگ، 
مطالبی که می خوانیم، تجربه های شغلی، دوستان و 
فیلترهایمان  می گذارند.  تاثیر  فیلترهایمان  روی  غیره 
و  می بینیم  که  چیزهایی  ی  درباره  می شوند  باعث 

می شنویم قضاوت شخصی داشته باشیم.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید امین 

جیزان« که 6 مهر 
59 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

رویداد

بعد از گذشت حدود یک سال از جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، نتایج یک نظرسنجی جدید در اراضی اشغالی نشان داد که 
۷۳ درصد صهیونیست ها به شکست این رژیم مقابل حماس اذعان دارند. نظرسنجی سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی روز 
گذشته نشان داد که ۷۳ درصد از صهیونیست ها معتقدند رژیم صهیونیستی مقابل حماس شکست خورده است. طبق این نظرسنجی 
که در اولین سالروز عملیات طوفان الاقصی حماس در هفت اکتبر ۲۰۲۳، منتشر شد، آمده است: ۴۸ درصد از شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی یکی از نزدیکان خود را در جنگ غزه از دست داده اند. بر اساس نتایج این نظرسنجی ۸۶ درصد از صهیونیست ها نمی خواهند 

بعد از پایان جنگ در »غلاف غزه« زندگی کنند. از زمان جنگ غزه، اراضی اشغالی شاهد افزایش مهاجرت معکوس بوده است.

اذعان ۷۳ درصد صهیونیست ها به شکست رژیم صهیونیستی در برابر حماس

شهر ما خانۀ ما )19(

بین  الملل

رهبر انقلاب در خطبه عربی خود در نمازجمعه۱۳ مهر، به 
از  دروازه صادرات  به  اسرائیل  تبدیل  برای  سناریوی دشمن 
منطقه غرب و جنوب آسیا به سمت اروپا، اشاره و رفتار رژیم 
صهیونیستی را ناشی از این طمع می دانند، این طرح پیشتر 
توسط نتانیاهو با عنوان )The blessing( نمایش داده شد. 
بسیاری از رخدادهای یک سال اخیر در این قالب رمزگشایی 

می شود.
رهبر معظم انقلاب در خطبه خود به زبان عربی در نمازجمعه 
۱۳ مهر، با اشاره به یک طراحی آمریکایی برای منطقه فرمودند: 
»سیاست آمریکایی ها و همپیمانان، تبدیل رژیم به دروازه ی 
صادرات انرژی از منطقه به جهان غرب و واردات کالا و فنّاوری 
موجودیّت  تضمین  یعنی  این  و  است  منطقه  به  غرب  از 
رژیم غاصب و وابستگی کلّ منطقه به آن. رفتار سفّاکانه و 
بی محابای رژیم با مبارزان، ناشی از طمع به چنین وضعی 
است. این واقعیّت به ما تفهیم میکند که هر ضربه به رژیم از 
سوی هر کس و هر مجموعه، خدمت به کلّ منطقه و بلکه به 

کلّ انسانیّت است«.
این اشاره رهبر انقلاب به طراحی دشمن برای تبدیل رژیم 
کنار  در  و تجاری منطقه،  اقتصادی  به هاب  صهیونیستی 
تصویری که نتانیاهو هفته قبل با عنوان )The blessing( در 
سازمان ملل به نمایش گذاشت بار دیگر، نقش کریدورها و 
مسیرهای جدید در سیاست بین الملل و در تحلیل موضوعات 

جهانی و منطقه ای را یادآور شد.
مسیرهای ارتباطی و دروازه های تجاری، از زمان آغاز تمدن های 
عظیم بشری در دوران باستان، پای ثابت و مهم ترین مولفه 
قدرت امپراطوری ها بوده است. راه ابریشم و مسیر انتقال کالا 
از غرب و شرق به یکدیگر و راه شاهی در دوران هخامنشی 
نمونه ای از اهمیت مسیرهای تجاری و ارتباطی در شکل گیری، 
قدرتمندی و تداوم حیات تمدن ها و امپراطوری های باستان 

بوده است.
با توسعه علوم دریایی و امکان کشتیرانی و توامان با آن افزایش 
تناژ تولیدات و صادرات کشورها، دریا به رکن اساسی تجارت 
تبدیل و از اهمیت راه های زمینی کاسته شد. در این دوره 
ظرفیت و بُرد حمل کالا بر سرعت تحویل محموله، پیشی گرفت 

و ساخت کشتی هایی که تناژ بیشتر و ظرفیت کشتیرانی به 
مسیرهای طولانی تر را داشتند در اولویت قرار گرفت. مبتنی بر 
همین قدرت هایی همچون پرتغال و اسپانیا با تکیه بر این 
توانایی دست به استعمارگری زده و و در قرون مدرن تا پیش 
از جنگ های جهانی، هلند و انگلستان به هژمون و مهم  ترین 

ابرقدرت جهان تبدیل شدند.
اهمیت دریا تا آغاز هزاره سوم ادامه دار بود ولی به تدریج در 
طی دهه های اخیر کشورهای جهان و به خصوص ابرقدرت 
های اقتصادی به سمت طراحی مسیرهای جدید مبتنی بر 
سرعت تحویل کالا و امنیت حمل و نقل پیش رفتند. متفکرین 
از اصلی ترین نشانه  روابط بین الملل، تفوق سرعت را یکی 
های جهانی شدن عنوان می دارند. بر این اساس بسیاری 
از کشورهای جهان و در راس ان ابرقدرت های اقتصادی و 
نظامی کنونی، به سمت طراحی راهگذر)کریدور(هایی رفته اند 
که مسیر انتقال را کوتاه و سرعت تحویل محموله را بیشتر کند. 
 Belt and Road(طرح راه ابریشم نوین یا یک کمربند و جاده
Initiative( چین، مسیر ترانس خزر و تمرکز مراکز مطالعاتی 
آمریکایی بر توسعه و ایجاد امکانات کشتیرانی در قطب شمال 
نمونه هایی از مسیرهای ترکیبی جدیدی هستند که سرعت و 

امنیت انتقال محموله ها را چندین برابر کرده است.

آی مک یا عرب مِد؛ محور خیر اسرائیل و شر منطقه
یا   )Arab-Mediterranean(مِد عرب  راهگذر  میان،  این  در 
از  یکی   )India–MiddleEast–Europe Corridor(مک آی 
اصلی ترین پروژه ها و راهگذرهای نوینی است که آسیای جنوبی 
را به اروپا و غرب متصل خواهد کرد. نگاهی کوتاه به طرح غربی 
صلح ابراهیم )عادی سازی روابط اسرائیل و کشورهای عربی( و 
بسیاری دیگر از طرح های رژیم صهیونیستی در سالهای گذشته 
این نکته را به ذهن متبادر می کند که این فعالیت ها دقیقا 
در مدار و باتوجه به این ابرپروژه تنظیم و پیگیری شده است.

غرب و رژیم صهیونیستی به ۵ دلیل مهم تمرکز ویژه ای بر این 
پروژه داشته و هزینه زیادی را حتی به قیمت جان هزاران بی 
گناه در غرب آسیا برای این طرح مصروف داشته اند و محور 
خیر و برکت )the blessing( مورد اشاره نتانیاهو دقیقا با این 

پروژه منطبق است.
اولین علت و دلیل غرب، اسرائیل و دولت هند برای تمرکز 
بر پروژه آی مک یا عرب مد، کوتاه شدن مسیر انتقال کالا و 
محموله ها از غرب هند به سمت اروپا از طریق دور زدن شبه 
جزیره عربستان و مسیر اقیانوس هند و دریای سرخ به سمت 
مدیترانه است. این کریدور مسیر بمبئی تا یونان را تا ۴۰ درصد 
کاهش داده و محموله ها را در ۱۰ روز از آسیای جنوبی به 

اروپای شرقی منتقل می کند.
و  سرمایه  امارات  کشاورزی،  تولیدات  هند  ابرپروژه  این  در 

اسرائیل تکنولوژی لازم را فراهم می آورد.
مورد  محموله جات  دوری  راهگذر،  این  اهمیت  دوم  علت 
استفاده غرب و همچنین اسرائیل از نقاط پرتنش و همچنین 
آسیب زایی همچون خلیج عدن و دریایی سرخ)در نزدیکی 
یمن( و کانال سوئز است. فعالیت و دفاع یمن از فلسطین با 
ایجاد مانع و حمله به محموله هایی که به سمت اسرائیل در 
حرکت هستند و بحران کشتی اور گیون در کانال سوئز در سال 
۲۰۲۱، به درستی چالش اساسی این نقاط سوق الجیشی برای 

محور ترانزیت غرب را آشکار کرد.
دیگر علت تاکید ویژه غرب و همچنین هند بر آی مک که منجر 
به انتفاع رژیم صهیونیستی از این پروژه نیز خواهد شد، قصد 
هماهنگ آمریکا و هند در رقابت با چین و کاستن از اهمیت 
راهگذر کمربند و جاده )Belt and Road Initiative( که اساس 

تجارت چین در سالهای آینده را تشکیل می دهد است.
بری بوزان نظریه پرداز امنیت بین الملل با ایده و بحث مجتمع 
های امنیتی منطقه ای )RSC( نقش مهمی در توضیح منازعات 
و روندهای جهانی قدرت در سطح جهان دارد. بر اساس نظریه 
بوزان، مهم ترین چالش برای مجتمع امنیت منطقه ای شرق 
آسیا که چین اصلی ترین عضو آن به شمار می آید، از سوی 
مجتمع امنیت منطقه ای آسیای جنوبی و هند می باشد. 
بنابراین یکی از مهم ترین ابزارهای آمریکا برای مهار چین 
اقیانوس آرام است  کمربند معروف به ایندو-پاسیفیک یا هند ـ
و هند یکی از اساسی ترین نقش ها را در مهار چین ایفاخواهد 
کرد. پروژه آی مک در همین چارچوب به چالشی اساسی برای 
تجارت بین الملل چین و سلطه و مرکزیت این کشور بر روند 

های جهانی تجارت و حمل و نقل است.
علت چهارم طراحی و اصرار رژیم صهیونیستی بر راهگذر آی 
مک، ایجاد تنوع و تکثر در مسیرهای وارداتی این کشور و 
کاهش آسیب پذیری ذاتی اسرائیل به واسطه موقعیت خاص 
این رژیم و اتکای شدید آن به حمل و نقل دریایی برای تامین 
مایحتاج خود است. با اجرایی شدن این کریدور اسرائیل به 
شکل راحت تری میتواند بر مسیر تجارت جهانی تاثیر گذاشته 
و با ایجاد وابستگی برای هند و اعراب آنان را در اقدامات 

سیاسی خود وادار به همراهی بیشتر کند.
علت آخری که میتوان در توضیح پروژه آی مک یا عرب مد 
عنوان کرد، تاثیر این پروژه بر کشورهای رقیب و دشمن غرب 
و رژیم صهیونیستی در غرب آسیا و به طور خاص جمهوری 

اسلامی ایران است.
این پروژه به نوبه خود میتواند تاثیر به سزایی را در کاهش 
اهمیت تنگه های راهبردی هرمز، باب المندب و دریای سرخ 
ایفا کرده و همچنین در شرایطی که ایران نقش مهمی را در 
روندهای جدید تجارت جهانی به واسطه راه ابریشم نوین و 
کریدور شمال جنوب ایفا می کند، از تاثیر این راهگذرها و به 
طبع تاثیر کشورمان بر تجارت جهانی کاسته و ایران را از این 

ابزار قدرت محروم سازد.

رویای نظم نوین صهیونیستی بر پایه آی مک
صهیونیست ها نام نظم نوین را برای عملیات تروریستی ترور 
شهید سید حسن نصرالله انتخاب کردند، این نام علاوه بر اینکه 
اهمیت این ترور را در مسیر ادامه حیات ننگین اسرائیل نشان 
می دهد، نشانه ای از دوره و وقایع جدیدی از سوی جنایتکاران 
صهیونیست است، دوره ای که بیش از هر چیز بر پایه وابستگی 
بیشتر منطقه به این رژیم و همچنین پیوندهای گسترده تر از 
پیش اسرائیل با برخی از کشورهای منطقه غرب آسیا و آسیای 

جنوبی بنیان شده است.
از منظر صهیونیست ها نظم نوین عبری برپایه خروج این رژیم 
از بن بست و پایان دور افتادگی از مسیرهای تجارت و حمل 
و نقل جهانی شکل خواهد گرفت. خیر اسرائیلی به واسطه 
آی مک، شر منطقه ای و جهانی است و هر اقدامی برای شکست 
این پروژه، خدمت به تمام ملت های منطقه و حتی جهانی 

است که جنایت را تقبیح می کند.
به طور کلی بسیاری از تحولات یک سال اخیر منطقه غرب آسیا 
و منازعه نوین محور مقاومت و رژیم صهیونیستی بیش از هر 
چیز در این قالب قابل تحلیل و بررسی است و بدون در نظر 
گرفتن موضوع کریدور آی مک نمی توان طوفان الاقصی، حمله 
ظالمانه اسرائیل به غزه، مقاومت یمن در دریای سرخ، تمرکز 
صهیونیست ها بر جنوب لبنان، حمایت های حداکثری هند 
و همچنین حمایت های بی پایان غرب و در راس آن آمریکا از 

جنایات اسرائیل را دریافت.

»دنیایهوادار«ازدستوپازدنهایرژیمصهیونیستیبرایتضمینموجودیتشگزارشمیدهد؛

رؤیایشومِآیمِک
حسن صانعی  پور

سیدحسین جعفری



دوشنبه 16 مهر 1۴۰۳      شمارگان 1655 3

ساکنان استان البرز به ویژه کلانشهر کرج سالهای متمادی 
است که از ترافیک سنگین آزاد راه تهران - کرج، رنج می برند 
و اکنون مردم این استان برای روان سازی ترافیک محورهای 
ارتباطی چشم امید به گشایش آزاد راه شهید سلیمانی در 

شمال کرج و پروژه های دیگر دوخته اند.
ترافیک سنگین صبحگاهی و شامگاهی بین تهران و کرج 
و رفت و آمد پرتعداد گردشگران شمال کشور طی روزهای 
تعطیل سال در راه  های البرز سبب شده تا این استان متحمل 

۱۸ درصد ترافیک جاده ای کشور شود.
اتصال آزاد راه شهید همت به کرج، گشایش بخشی از آزاد راه 
تهران - شمال و آزاد راه غدیر در کنار تعریض آزاد راه تهران - 
کرج از جمله اقدامات چند سال اخیر است که نقش اساسی 
در توسعه راه  های استان البرز داشته اما گلوگاه  های ورودی و 
خروجی کرج به سبب حجم بالای ترددها و نبود مسیرهای 
موازی هیچ گاه از ترافیک تهی نبوده و همه روزه از محدوده 
پل فردیس تا کلاک و گرمدره کرج بار ترافیک سنگین است.
در ادامه این مسیر، آزاد راه کرج - قزوین هم روزانه دارای بار 
ترافیکی سنگینی است و این امر سبب شده تا مسافران و 
کسانی که همه روزه بین البرز و تهران رفت و آمد دارند با 

خستگی ترافیکی دست و پنجه نرم کنند.
اتصال آزاد راه شهید همت به کرج در اواخر دهه ۹۰ با اینکه 
نقطه امید بخشی برای احداث یک مسیر در موازی آزاد راه 
تهران - کرج به شمار رفت اما به سبب ادامه نیافتن این 
مسیر، در عمل بار ترافیک دوباره به سمت گلوگاه کلاک کرج 

سرازیر شد.
ورود مدیریت شورا و شهرداری کرج به سبب آسیب های 
فراوان زیست محیطی و اجتماعی ترافیک ورودی شهر در 
تیرماه سال ۱۳۹۵ با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال ساخت 
آزاد راه شمالی کرج را به طول ۱۸ کیلومتر در امتداد آزاد راه 
شهید همت آغاز کردند که چشم انداز سه ساله برای تکمیل 

این پروژه تعیین شد.
پروژه آزاد راه شمالی کرج هر چند آغاز خوبی داشت اما پس 
از مدتی روند ساخت آن از شتاف باز ایستاد و به مرز رکود 
و حتی تعطیلی کارگاهها هم رسید؛ این پروژه که قرار است 
آزاد راه شهید همت در شرق کرج را به آزاد راه کرج - قزوین و 
آزاد راه غدیر در غرب این کلانشهر متصل کند در فقدان منابع 
مالی، وجود معارضان پرشمار و مشکلاتی از این دست در 

نیمه راه متوقف شد.
اواخر سال ۱۳۹۹ به دنبال نامه نگاری ها و درخواست از وزارت 
راه و شهرسازی برای مشارکت در این پروژه که گذرگاه ملی 
محسوب می شود این وزارتخانه برای کمک به پروژه اعلام 
آمادگی کرد و قرار شد چهارهزار و۵۰۰ میلیارد ریال در اختیار 

شهرداری کرج قرار دهد.
شیوع بیماری کووید ۱۹ و مشکلات دیگر سبب شد تا سهم 
دولت آنطور که باید و شاید پرداخت نشود که از سال ۱۴۰۰ 
با روی کار آمدن شورای ششم، ضمن پیگیری منابع مالی 
دولتی، از محل بودجه شهری نیز اعتباراتی به پروژه تزریق 

شد.
پس از سفر رئیس جمهور شهید به استان البرز در فروردین 
ماه ۱۴۰۱ موضوع تخصیص اعتبار به آزادراه شهید سلیمانی 
مطرح و در سفر دوم شهید آیت الله رئیسی در آذرماه ۱۴۰۲ 
مجوز تامین اعتبار به مبلغ ۳۵ هزار میلیارد ریال از محل 

فروش اوراق مشارکت صادر شد.
وزارت راه و شهرسازی دولت سیزدهم هم پرداخت ۳۵ هزار 
میلیارد ریال از کل مبلغ ۷۰ هزار میلیارد ریالی بودجه تکمیل 

این پروژه را متقبل و در قالب فروش اوراق آن را ابلاغ کرد.

قطعه نخست آزاد راه شهید سلیمانی آذرماه سال ۱۴۰۲ در سفر 
رئیس جمهور شهید به استان البرز به طول ۷.۵ کیلومتر بین 

بلوار طالقانی شمالی تا باغستان کرج زیر بار ترافیک رفت.
این آزادراه که نقش موثری در روان سازی ترافیک کرج دارد 
از بخش های مختلفی مانند یک پل بزرگ روی رودخانه کرج 
به طول حدود یک کیلومتر و ارتفاع ۱۳۵ متر ، پل طالقانی 
شمالی به طول حدود ۳۰۰ متر و پل باغستان به طول حدود 
۲۰۰ متر تشکیل شده که مهم  ترین بخش این آزاد راه پل 

بیلقان است مرتفع ترین پل خاورمیانه شناخته شده است.
این پل به لحاظ فنی و مهندسی از پیچیدگی خاصی برخوردار 
است و بنا به گفته مجریان یکی از پروژه های منحصر به 
فرد ایران تلقی می شود؛ در کنار پیچیدگی فنی و مهندسی 
این پل وجود اراضی و املاک معارض در مسیر آزاد راه شهید 

سلیمان بارها سبب توقف عملیات اجرایی آن شده است.
آزاد راه شمالی کرج پس از شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 

به نام این شهید والامقام نامگذاری شد.

لحظه شماری مردم برای گشایش آزاد راه
افتتاح قطعه نخست آزاد راه شهید سلیمانی در سال ۱۴۰۲ 
اگرچه بخشی از ترافیک در محدوده شهری کرج را روان 
سازی کرد اما این آزاد راه از هر۲ طرف شرق و غرب هنوز 
بسته و نیمه تمام است که در صورت اتصال آن به آزاد راه ها 

می توان به روان سازی ترافیک کرج امیدوار بود.
آنطور که بسیاری از مسافران همیشگی آزاد راه کرج - تهران 
می گویند ، تکمیل آزاد راه شهید سلیمانی بخش عمده 
ترافیک مسیرهای قدیمی را به سمت شمال کرج هدایت 

خواهد کرد.
سعید ورمزیاری از جمله شهروندان کرجی است که همه روزه 
به خاطر کار در تهران مسیر، کرج - تهران را با خودروهای 
عمومی یا شخصی پیمایش می کند؛ او می گوید که گلوگاه 
کلاک کرج سخت ترین نقطه ترافیکی البرز و تهران است که 
به رغم تعریض این نقطه در سال های اخیر هنوز هم جوابگو 
سیل پرتراکم خودروهای ورودی و خروجی نیست و بیشتر 

مواقع طول ترافیک آن به بیش از پنج کیلومتر می رسد.
مجید رحمانیان شهروند دیگر کرجی که از ترافیک طولانی 
عصرها و صبحگاهان آزاد راه تهران- کرج به ویژه در روزهای 
گرم تابستان خسته به نظر می رسد از لحظه شماری و 
امیدواری مسافران برای گشایش آزاد راه شهید سلیمانی و 

احداث آزاد راه جنوبی البرز سخن گفت.
گشودن گره های ترافیکی ورودی هاو خروجی های کرج 
و استان البرز حرف دل مردم البرز و بسیاری از مسافران ۱۴ 

استان کشور است که از البرز تردد می کنند.
خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز البرز آخرین وضعیت روند 
ساخت آزاد راه شهید سلیمانی را از مدیران شهری جویا شد 

که گزیده پاسخ ها به شرح زیر آمده است.

روند پرشتاب آزاد راه شهید سلیمانی
حسین مهاجری عضو شورای اسلامی شهر کرج در تشریح 
وضعیت آزاد راه شهید سلیمانی گفت: این آزاد راه در شورای 
ششم به لحاظ تامین مالی و تامین بودجه از طریق فروش 

اوراق مشارکت به آن بها داده شد.
وی ادامه داد: امروز پروژه آزاد راه شهید سلیمانی از جهات 
مختلف دارای پیشرفت فیزیکی خوبی است؛ از سمت شرق 
در حال اتصال به آزاد راه شهید همت بوده که بخش عمده کار 
مربوط به احداث و تکمیل تقاطع ها و پل ها است؛ مدیریت 

شهری با تمام توان پای کار است.
عضو شورای شهر کرج تاکید کرد: مدیریت شهری تمام همت 
خود را به کار گرفته تا این پروژه را در شورای ششم زیر بار 
ترافیک ببرد؛ تا قبل از این دوره شورا، روند ساخت پروژه 
متوقف شده بود امروز ساخت ابنیه پروژه براساس برنامه 

زمانبندی پیش می رود.
مهاجری تاکید کرد: پل بیلقان به طول حدود یک کیلومتر و 
ارتفاع ۱۳۵ متر پیچیده ترین بخش کار است که با فناوری و 
مهندسی روز دنیا روی رودخانه کرج روند ساخت و تکمیل 
را می گذراند؛ این پروژه اوایل کار شورای ششم تنها ۲ پایه 
اصلی در۲ طرف رودخانه کرج داشت اما امروز پایه های 

بعدی احداث و عرشه پل در حال نصب و تکمیل است.
وی ادامه داد : برای استحکام این پل از هشت کابل فلزی 
استفاده شده است؛ احتمال روند تکمیل پروژه آزاد راه شمالی 

تا خرداد ماه سال آینده وجود دارد.

تملک املاک معارض پروژه آزاد راه
شهردار کرج نیز به اقدامات گسترده برای شتاب بخشی به 
پروژه آزاد راه شهید سلیمانی اشاره کرد و گفت: تملک املاک 
معارض این پروژه با کمک دستگاه قضایی به پایان رسید و 
اکنون تمام امکانات برای تکمیل پل ها و بخش دیگر مسیر 

پای کارآمده است.
پروژه های  فعال ترین  از  یکی  پروژه  این  اکنون  افزود:  وی 
عمرانی کرج است و امیدواریم قبل از پایان نیمه دوم سال 

جاری بتوانیم آن را تکمیل و زیر بار ترافیک ببریم.
شهردار کرج تاکید کرد: کارگاههای متعددی برای تکمیل آزاد 
راه شهید سیلمانی کرج فعال شده تا بتوان در کمترین زمان 

ممکن این پروژه مهم و اثر گذار را به سرانجام رساند.
استاندار البرز در بازدید اوایل هفته جاری خود از پروژه آزاد 
راه شهید سلیمانی با بیان اینکه میزان پیشرفت فیزیکی 
این آزاد راه طی یک سال و نیم گذشته از ۳۲ درصد به 
۷۵ درصدرسیده است، اعلام کرد: این پروژه به مرحله تکمیل 

نزدیک است.

در شهر

»دنیایهوادار«ازروندپرشتابتکمیلآزادراهشهیدسلیمانیگزارشمیدهد؛

لحظهشماریالبرزیها

داستان جلد

 

»علیقاسمپور«:

پیوست احترام به مردم در ساخت 

و تکمیل پروژه  ها رعایت شود 

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج با تاکید بر لزوم 
توجه به رضایت مردم در اجرای پروژه های عمرانی، خواستار آن 
شد که این پروژه ها علاوه بر پیوست های فرهنگی و اجتماعی 
با مطالعات دقیق و کاهش اثرات منفی بر زندگی روزمره مردم 

همراه باشند.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی قاسم پور در یکصد و هشتاد و 
ششمین جلسه کمیسیون تلفیق فرارسیدن هفته نیروی انتظامی 
را بر فرماندهان و پرسنل جان بر کف این نیرو در سراسر استان 
البرز تبریک گفت و اظهارامیدواری کرد تا این نیرو در انجام 

ماموریت های خود مانند همیشه با اقتدار عمل کنند.
 رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج بر اطلاع رسانی 
شفاف و همه جانبه در طول اجرای پروژه های سطح شهر تاکید 
کرد و افزود:بسیاری از پروژه های عمرانی به دلیل عدم برنامه 
ریزی دقیق و عدم در نظر گرفتن پیوست احترام به مردم، باعث 
ایجاد مشکلات و نارضایتی شده است در این راستا شهرداری 
در اجرای پروژه های خود، علاوه بر مطالعات جامع و کامل به 

شهروندان نیز احترام بگذارد.
قاسم پور با بیان اینکه پروژه های عمرانی باید با هدف بهبود 
کیفیت زندگی مردم اجرا شوند، اذعان کرد: پروژه های عمرانی نباید 
با ایجاد مزاحمت ها و ناراحتی ها انجام شوند، باید به گونه ای عمل 

کنیم مردم در رفت و آمد دچار مشکل و سردرگمی نشوند.
وی بر لزوم تسریع در اجرای پروژه های عمرانی بدون تضرر به 
زندگی روزمره مردم تاکید کرد و گفت: مدیریت شهری بایستی به 
گونه ای برنامه ریزی کند تا در صورت بسته شدن مسیری در حین 
اجرای پروژه علاوه بر اطلاع رسانی مسیر جایگزین نیز مشخص 

شود.
رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج تصریح کرد: 
شاید برخی از پروژه ها قبل از موعد به بهره برداری برسند اما بدلیل 
عدم رضایت شهروندان در طول اجرای پروژه رضایتمندی به وجود 

نیاید.

کارکنان بهداشت و درمان 

مطالبات به حقی دارند

مجموعه  مطالبات  گفت:  اشتهارد  و  فردیس  کرج،  نماینده 
بهداشت و درمان از جمله پرداخت به موقع حقوق، جلوگیری 
از اضافه کاری اجباری، پرداخت رفاهیات و مسائل معیشتی و 
افزایش و ارتقای زیرساخت ها به حق بوده و نیاز است برای رفع 
این چالش ها علاوه بر رایزنی با مدیران ملی به تسهیل شرایط 

بپردازیم.
علی شیرین زاد روز یکشنبه ۱۵ مهرماه در نشستی که با هدف 
بررسی چالش های حوزه بهداشت و درمان با حضور رئیس 
نماینده  و  پرستاران  نماینده  البرز،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
فوریت های پزشکی در خانه ملت در کرج برگزار شد؛ با تأکید 
بر اینکه هیچ توجیه و کم کاری در حوزه بهداشت و درمان 
قابل قبول نیست، گفت: با توجه به چالش های اخیر در حوزه 
بهداشت و درمان مقرر شد ضمن تشکیل کارگروه اختصاصی 

بررسی نیازهای این حوزه در دستور کار قرار بگیرد.
رئیس مجمع نمایندگان استان البرز اضافه کرد: ضروری است 
مجموعه بهداشت و درمان در راستای رفع چالش های موجود به 

تفاهم و درک عمیق مطالب برسند.
شیرین زاد در ادامه یادآور شد: ضروری است برای رفع بحران های 
موجود اقدام کرده و مسیر را برای تسهیل امور جامعه هدف 
بهداشت و درمان به ویژه عوامل فوریت های پزشکی و پرستاران 

فراهم کنند.
وی با اشاره به اینکه این جلسه معطوف به مطالبات حوزه 
بهداشت و درمان بود، افزود: مطالبات این قشر از جمله پرداخت 
پرداخت  اجباری،  اضافه کاری  از  جلوگیری  حقوق،  به موقع 
رفاهیات و مسائل معیشتی، افزایش و ارتقای زیرساخت ها 
مطرح شد که به حق بوده و نیاز است برای رفع این چالش ها 

علاوه بر رایزنی با مدیران ملی به تسهیل شرایط بپردازیم.

گوشه و کنار
»مسعود محمدی« -رئیس شورای اسلامی شهر کرج- که در هفتادویکمین اجلاس مشورتی روسای شوراهای اسلامی مراکز 
استان پیشنهاد تخصیص ۲ درصد از نقل و انتقال مالکین به شهرداری ها را پیشنهاد داده بود در هفتادودومین دوره این 
اجلاس، این موضوع را پیگیری کرد. وی با اشاره به اینکه یکی از برنامه های مهمی که شهرداری ها باید برای آن برنامه ریزی 
داشته باشند، دست یابی به درآمدهای پایدار است، اظهار داشت: در هفتادویکمین اجلاس مشورتی روسای شوراهای اسلامی 
مراکز استان ها که اردیبهشت ماه امسال در تهران برگزار شد پیشنهاد »تخصیص ۲ درصد از نقل و انتقال مالکین به شهرداری ها« 

ارائه شد. در هفتادودومین دوره اجلاس مشورتی که در سنندج برگزار شد پیگیری این پیشنهاد در دستور کار قرار گرفت.

تخصیص ۲ درصد از نقل و انتقال مالکین به شهرداری ها بر اساس ماده ۸ قانونِ درآمدهای پایدار
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فرمانده کل قوا به سردار »امیرعلی حاجی زاده« فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی »نشان فتح« اعطا 
کردند. حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند. اعطای این نشان به دلیل عملیات درخشان »وعده صادق« انجام 
شد. نشان فتح، به عنوان نماد عملیات های پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان این عملیات ها انتخاب شده است. 
این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است. 

اعطای »نشان فتح« به سردار حاجی زاده از سوی فرمانده کل قوا
سلبریتی ها و سیاستمداران حلقه 

مفقوده کاهش تغییرات آب و هوایی

روانشناسانی از دانشگاه »کاردیف« )ولز( به دانش تازه ای 
درباره نقش سلبریتی ها و سیاستمداران در تاثیرگذاری 

بر افکار عمومی درباره سبک زندگی کم کربن رسیده اند.
دکتر »استیو وستلیک« از دانشکده روانشناسی کاردیف 
انتشار  سریع  کاهش  برای  رفتارها  در  تغییر  گفت: 
با  کمتر  مسافرت  است.  ضروری  گلخانه ای  گازهای 
از خودروهای  هواپیما، مصرف کمتر گوشت، استفاده 
افزایش  خانه ها،  در  انرژی  بهره وری  ارتقای   ، برقی 
موثرترین  از  برخی  عمومی،  نقل  و  حمل  از  استفاده 
این  اما  کنیم.  ایجاد  می توانیم  که  است  تغییراتی 
روبه رو  مردم  میان  در  خوبی  استقبال  با  انتخاب ها 
نشده اند و افراد شناخته شده و تاثیرگذار به ندرت آنها را 

تشویق و الگوسازی می کنند.
وی افزود: ما می خواستیم )با این تحقیق( به تاثیرگذاری 
بر  سیاستمداران  و  سلبریتی ها  اقدامات  و  سخنان 

تغییرات آب و هوایی پی ببریم.
تحلیل  و  بررسی  به  اقدام  آوریل  ماه  در  محققان 
دیدگاه های یک هزار و ۲۶۷ نفر از سرتاسر کشور بریتانیا 
کردند و پاسخ های افراد به رهبرانی که حامی اقدام در 

زمینه تغییرات آب و هوایی هستند را سنجیدند.
این روانشناسان تئوری های اعتبار و رهبری را آزمایش 
سیاستمداران  و  سلبریتی ها  وضعیت  دریابند  تا  کردند 
چگونه ممکن است سبک زندگی کم کربن را تشویق کند. 
آنها دریافتند که الگوسازی نمایان توسط سیاستمداران 
و سلبریتی ها تمایل مردم برای چنین انتخاب هایی را به 

میزان زیادی افزایش می دهد.
دکتر وستلیک گفت: ما دریافتیم که الگوسازی، تمایل 
جامعه برای اتخاذ سبک زندگی کم کربن را ارتقا می دهد 
و نه تنها این، بلکه الگوسازی تصویر اعتبار و قابلیت 
اعتماد و صلاحیت رهبر را تا حد زیادی ارتقا می دهد و 

این می تواند یک یافته مهم باشد.
وی خاطرنشان کرد: ما همچنین کشف کردیم که یک 
تمایل قوی در این زمینه در جامعه وجود دارد و مردم 
واقعا می خواهند شاهد باشند که رهبران اول وارد عمل 
می شوند. نتایج تحقیق ما حاکی از این است که رهبری 
تجسمی از طریق رفتارهای مشهود کم کربن ممکن است 
حلقه مفقوده مهم در پرداختن به بحران آب و هوایی 
باشد زیرا نشان می دهد که رهبران واقعا در این خصوص 

جدی هستند.

سبز

آموزش در بخش های مختلف از جمله محیط زیست باید 
از دوران کودکی آغاز شود؛ بر این اساس سازمان حفاظت 
محیط زیست در راستای تفاهم نامه ای با وزارت آموزش و 
پرورش اقدام به اجرای برنامه های متنوعی در این زمینه 
کرده تا در آینده شاهد افرادی دوستدار محیط زیست و 

مدیرانی سبزاندیش باشیم.
روزگار کودکی محال است که فراموش شود، بازیگوشی 
های تا نزدیک شب در کوچه و حیاط خانه ها، دویدن به 
دور حوض آب که در تابستان ها هم کار یخچال و هم 
کار استخر را می کرد، بوی نم دم غروب حیاط خانه که 
همزمان با آب پاشی مادر به هوا بلند می شد، نوید برپا 
کردن بساط سماور و چای را بر روی میز چوبی گوشه حیاط 
می داد، بالا رفتن از درخت که یکی از تفریحات لایفنک 
دوران کودکی ما بود، مکانی آرامش بخش تا برای مدتی 
بتوانی از آن بالا به اطراف نگاه کنی و در دنیای کودکانه 
ات فرو روی حتی به بچه های کوچک تر از خودت فخر 
بفروشی که تو بالایی و او پایین و پاهایت را به نشانه غرور 
تکان دهی، بارها پیش می آمد که با لانه پرندگانی مواجه 
می شدیم که گاها در آن تخم و گاهی هم جوجه بود که 
منتظر مادرشان بودند، در همان دنیای کودکی هم می 
دانستیم که نباید به آن ها دست بزنیم، حتی می دانستیم 
که نباید گلی را از شاخه جدا کنیم، غریضه مان می گفت 

که این ها ارزشمند هستند، باید مراقبشان باشیم.
شاید همین آزاد بازی کردن و دویدن در کوچه و حیاط 
این حس را در ما بیدار کرده بود که باید به طبیعت و 
زیستمندان آن احترام بگذاریم، این در حالیست که در 
دوران کودکی ما نه اینترنتی بود و نه تلفن همراهی که 
نگاهمان را به دنیای بزرگ تری باز کند، دنیایمان همان 
حیاط خانه و کوچه محله بود، در حالیکه دنیای بچه های 
با دنیای ما زمین تا آسمان متفاوت است آن ها  امروز 
مسائل  به  نسبت  و  کنند  می  رفتار  تر  باهوش  بسیار 
پیرامونی آگاهی بیشتری دارند اما به نظر می رسد مانند 
نسل ما نگران محیط زیست نیستند، شاید به همان تلفن 
های همراه و ماندن در خانه های کوچک بر می گردد، 
این نسل دیگر از نزدیک خاک کوچه را لمس نمی کند، 
به گیاهی دست نمی زند تا با آن ارتباط برقرار کند و یاد 
بگیرد که باید دوستش داشته باشد، گویی قدرت ارتباط 
برقرار کردن با طبیعت را ندارد؛ بارها در پارک ها دیده ام 
که کودکان به راحتی گل ها را می چینند و زیر پا می 
اندازند، دنیای آن ها به چهاردیواری خانه، مدرسه و کلاس 
های متعدد بی روح ختم شده است، باید یاد بگیرند که 
طبیعت را دوست داشته باشند، باید یاد بگیرند اگر گیاه، 
حیوان، رودخانه یا تالاب نباشد آن ها هم نمی توانند سالم 

و شاداب زندگی کنند.
دویدن در کوچه ها، غلطیدن در زمین های خاکی، تن 
زیر  لمیدن  تابستان،  روزهای گرم  در  به آب رودها زدن 
سایه درختان فقط بازی های کودکانه ای نبود که بعد از 
آن خسته و کوفته با دو لقمه غذا بخور و نخور به خواب 
می رفتیم، بلکه صحبت کردن با همسالان و همان خاله 
بازی کردن ها دنیایی از تجربه به همراه داشت، در همان 
سن کم در همان کوچه پس کوچه ها با واقعیت های 
زندگی آشنا می شدیم، شاید آن زمان درک چندانی از آن 
نداشتیم اما به مرور یاد گرفتیم که باید قدر هرآن چیزی 
را که داریم بدانیم، باید طبیعت را دوست داشته باشیم تا 
مادر زمین هم ما را با مهربانی در آغوش بگیرد و دستان 

سخاوتمندش را به روی ما باز کند، یاد گرفتیم اگر نامهربان 
باشیم قطعا از قهرش در امان نخواهیم ماند، این روزها 
آنرا در قالب سیل های ویرانگر، خشکسالی های مداوم، 
پدیده های حدی، خشک شدن تالاب ها، آتش سوزی 
جنگل ها و انقراض گونه های مختلف جانوری و گیاهی 
می بینیم، از این رو آموزش آنهم از سن کودکی بسیار 

حایز اهمیت است.
با توجه به اهمیت موضوع کودکان و آموزش آنها برای 
کودک  ملی  هفته  عنوان  به  هفته  یک  بهتر،  ای  آینده 
)۱۴ تا ۲۰ مهرماه( با شعار برای کودکان، برای آینده در 
یک  به  روز  هر  مدت  این  در  است  شده  تعیین  کشور 
موضوع اختصاص داده شد که امسال این هفته در روز 
برای  کودکان،  زیست  برای محیط  عنوان  به  مهرماه   ۱۵
آینده ای پاک تر و سالم تر نامگذاری شده است، سازمان 
حفاظت محیط زیست در راستای آموزش کودکان با هدف 
آشنایی با اهمیت حفظ محیط زیست اقدامات گسترده 
ای انجام داده که معاون آموزش و مشارکت های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست در این باره گفت: بر اساس 
برنامه ریزی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هفته 
ملی کودک برنامه های متنوعی از تاریخ ۱۴ تا ۲۰ مهرماه 
۱۴۰۳ با شعار برای کودکان، برای آینده توسط این کانون، 

برگزار خواهد شد.
نورالله مرادی، کودک و خانواده را از مهم ترین مخاطبان 
اثرگذار اجتماعی مورد هدف این سازمان برشمرد و افزود: 
برنامه های فرهنگی و آموزشی بسیاری را در طول سال با 
همکاری وزارت آموزش و پرورش، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و دیگر نهادهای مرتبط برای این گروه 

مخاطب برنامه ریزی و اجرا می کنیم.
وی اظهار داشت: اصلی ترین معضل کودکان در حال و 
همچون  مسائلی  که  است  اقلیم  تغییر  موضوع  آینده 
فقر، گرسنگی، مشکلات سلامتی، بازدارندگی تحصیلی، 
موانع توانمندسازی، کمبود آب، نیاز به انرژی، معضلات 
اقتصادی، اختلال در نوآوری، نابرابری، مسایل اجتماعی، 
نبرد بر سر منابع، فقدان تعهد، تهدید اقیانوس ها، تهدید 
زیست بوم ها، ناعدالتی و گرفتاری اجتماعی را به همراه 
با  باید  والدین  حتی  و  کودکان  بنابراین  داشت  خواهد 

عواقب این مسائل آشنا شوند.
وی تاکید کرد: بهترین دوران آموزش مقوله های مختلف 
از جمله محیط زیست دوران کودکی و مدرسه است بر این 
اساس سازمان محیط زیست تفاهم نامه ای را با آموزش و 
پرورش امضا کرد تا یک سری کارهای آموزشی مشترک با 

هدف حفظ محیط زیست اجرا شود.
وی با ابلاغ برنامه های سازمان حفاظت محیط زیست ویژه 

ادارات کل حفاظت محیط زیست  به  کودک  ملی  هفته 
استان های سراسر کشور، خواهان اجرای آنها برای هرچه 

باشکوه برگزار شدن این هفته شد.
برنامه های کودکان، دانش آموزان  ویژه  اجرای  مرادی گفت: 
جشنواره ،  برگزاری  محیط زیست،  خانه های  در  والدین  و 
نمایشگاه، همایش، اردو، پخش فیلم و کلیپ های آموزشی 
در مهدکودک ها و مدارس به ادارات کل حفاظت محیط زیست 

سراسر کشور برای اجرا در هفته کودک ابلاغ شده است.
محیط زیست،  محیط بان  شهدای  کودکان  از  تقدیر  وی 
تداوم آموزش های مستمر یک ساعت با محیط بان برای 
مربیان  آموزش  دبستانی،  و  دبستانی  پیش  گروه سنی 
پرورشی  مربیان  و  کودک  مهدهای  و  پیش دبستانی 
برنامه های  اجرای  در  همکاری  زمینه،  این  در  دبستانی 
و  تهیه  با  همراه  پیام رسانی،  و  فرهنگ سازی  آموزشی، 
توزیع محتوا برای خانواده های مشمول این گروه سنی را از 
دیگر برنامه های آموزشی و فرهنگی هفته کودک در سراسر 

کشور عنوان کرد.
تعامل  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  آموزش  معاون 
معاونت  نظیر  استانی  رسانه های  و  مرتبط  نهادهای  با 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش و بخش خبر 
کودک سیمای استان برای انعکاس برنامه های آموزشی و 
مشارکتی و جریان سازی پویش های مشارکت محور در این 
زمینه و حضور فعال در نشر پیام های محیط زیستی مرتبط 
برای نهادینه سازی برنامه ها و فعالیت های محیط زیستی، 
اطلاع رسانی و انتشار بسته های آموزشی در صفحه اول اداره 
کل، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان ها و 
نهادها و ارگان های همکار را از برنامه های رسانه ای سازمان 
حفاظت محیط زیست در سراسر کشور ویژه هفته ملی 

کودک برشمرد.
مرادی گفت: طبق برنامه ریزی ها در سال ۱۴۰۳ سه  هزار 
و  دبستان  پیش دبستان،  مقاطع  در  تهرانی  دانش آموز 
متوسطه اول از موزه تنوع زیستی بازدید خواهند کرد و 
موضوعات محیط زیستی را در این بازدید به آنها آموزش 
موزه  از  بازدید  در  آموزشی  برنامه  این  و  داد  خواهیم 
تاریخ طبیعی تمام استان های کشور برای هفته کودک 
انجام شده و از ظرفیت آموزشی موزه های تنوع زیستی 

بهره برداری خواهیم کرد.
وی ابراز امیدواری کرد: اجرای برنامه های فرهنگی آموزشی 
هفته کودک در سایه همدلی با کودکان مظلوم غزه و لبنان 
که در این ایام به دست بی رحم ترین قاتلان کودک کش 
فکری  ارتقاء  می شوند،  کشیده  خون  و  خاک  به  عالم 
معنوی و محیط زیستی کودکان سرزمینمان را به همراه 

داشته باشد.

»دنیایهوادار«ازلزومتربیتفرزندانسبزاندیشمیگوید؛

برای محیط زیست پاک تر، آینده ای سالم تر

محیط زیست

کیمیا عبدالله پور
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همه  چیز از یک خاطره شروع شده   است. شارلوت ولز در اولین 
تجربۀ فیلم  سازی   به  سراغ خاطراتش رفته و به تعبیر خودش 
یک زندگی  نامۀ احساسی را به تصویر کشیده   است. شارلوت ولز 
اسکاتلندی خاطره  ها و تجربه  های زندگی خودش را دست  آویزی 
برای ساخت این فیلم قرار داده   است. در فیلم همه  چیز با یک 
خاطره شروع می  شود و با همان خاطره پایان می  یابد؛ بدون آنکه 
در این بین چیزی اضافه شود و یا عمق پیدا کند. »افترسان« 
داستان زیادی برای تعریف  کردن ندارد و این فیلم برای آن  دسته از 
مخاطبانی که بدنبال یک سینمای قصه  گو هستند مطلقا آورده  ای 
ندارد. »افترسان« فیلم عجیبی است؛ به قدری ساده است که بنظر 
می  رسد چیزی برای ارائه ندارد و درعین  حال پیچیده است چنانکه 
برای فهمیدنش باید دوباره و چندباره آن را مرور کرد. »افترسان« 
فیلم متناقضی است چرا که درعین  حالی که بار دراماتیک ویژه  ای 
ندارد، اما احساسات مخاطب را درگیر خودش می  کند. فیلم کند و 
کش  دار پیش می  رود، اما مخاطب را تا آخرین لحظه بدنبال خود 
می  کشاند و این تماما اعجاز سینما و هنر سازندگانش است که 

از یک خاطره  بازی ساده فیلمی عمیق و ماندگار خلق کرده است.
»افترسان« / بعد از آفتاب، روایت سفر چند روزۀ سوفی با پدرش 
کالم به منطقه  ای در ترکیه است. سوفی در بزرگسالی و در روز 
تولدش درحالی  که سنش به اندازۀ سن پدرش در آن روزها است آن 
سفر را که از قضا هم  زمان با تولد پدرش هم بود به خاطر می  آورد. 
در فیلم با یک فلاش  بک بلند مواجهیم. بطوری  که مدت زمان 
زیادی از فیلم مربوط به آن سفر سوفی و پدرش است که همین 
فلاش  بک خود به دو صورت روایت می  شود؛ بخش  هایی از آن از 
فیلمی   است که همان سال بوسیلۀ یک دوربین هندی  کم گرفته 
شد و سوفی در زمان حال مشغول تماشای آن است؛ بخش دیگر 
مربوط به خاطراتی است که در ذهن سوفی از آن سفر حک شده 
و هیچ دوربینی بجز ذهنش آن را ثبت نکرده   است. بخش  هایی از 
فیلم که در آن به خلوت شخصیت کالم ورود می  کند به صورت 
سوم شخص روایت می  شود، چرا که سوفی از آن لحظات بی  اطلاع 
بوده   است. فیلم  نامه بصورت خرده  پیرنگ نوشته شده   است. ولز 
جسورانه قواعد فیلم  نامه  نویسی کلاسیک را در هم می  ریزد و با 
بهم  ریختگی در روایت بتدریج لایه  های درونی اثر را آشکار می  کند. 
مثل همان خاطره  ای که بتدریج و با گذشت زمان برای سوفی 
آشکارتر شد و یا مثل همان عکس فوری که سوفی و پدرش در 
رستوران انداختند و در یک نمای کلوزشات وضوح تدریجی آن 
عکس به نمایش در آمد. این همان کاری است که شارلوت ولز 
با مخاطبان فیلمش می  کند؛ برای واضح دیدن و فهمیدن آنچه 
که در آن سفر بر این پدر و دختر گذشته باید صبور بود تا بتدریج 

پی به آن برد.
در صحنۀ آغازین، تصاویر فیلمِ ویدئویی مربوط به آن سفر نمایش 
داده می  شود. سوفی درحال فیلم  برداری از کالم است؛ فیلم  برداری 
که بصورت کاملا آماتور با دست لرزان و قاب  های کج و معوج 
انجام شده   است. فیلم روی چهرۀ کالم استاپ می  شود و در گوشۀ 
سمت راست، تصویر محوی از زنی دیده می  شود؛ به این معنا که 
فیلم درحال پخش از صفحۀ نمایشگر است و کسی که دارد آن را 
می  بیند تصویرش روی صفحه نمایشگر افتاده   است. اینجا اولین 
مواجهۀ مخاطب با سوفی در بزرگسالی است. هرچند که بسیار 
محو و ناپیدا سوفی را به  تصویر می  کشد، اما کدی به مخاطب 
می  دهد که کسی درحال تماشای خاطرات گذشته است. سوفی 
همراه با مادرش زندگی می  کند و این سفر چند روزه غنیمتی است 
برای پدر و دختر تا کنار هم بودن را تجربه کنند. کالم آنقدری جوان 

است که دیگران او را با برادر سوفی اشتباه می  گیرند، اما درعین  حال 
آنقدری با تجربه است که بداند چطور با دختر یازده  ساله  اش کنار 
بیاید. بعد از نوار ویدئویی و دوربین، بیشتر چیزی که در فیلم روی 
آن مانور داده شده و اسم فیلم هم برگرفته از آن است؛ لوسیون 
ضد آفتابی است که کالم به کرات در طول سفر برای جلوگیری 
از آفتاب  سوختگی به بدن سوفی می  مالد. کالم حواسش کاملا 
به سوفی است و این را در سکانسی که با جدیت سعی دارد به 
او دفاع شخصی را یاد بدهد بوضوح دیده می  شود. کالم یک پدر 
حمایتگر است اما درعین  حال آنچنان با دخترش صمیمی است 
که می  تواند با او راجع به رابطه  ها و پارتنرهایی که داشته صحبت 
کند. از آن طرف سوفی هم دختر بالغی است که بیشتر از سنش 
می  فهمد و درک می  کند و گاهی جای آن  ها در رابطه با هم عوض 
می  شود و این  طور بنظر می  رسد که سوفی درحال مادری  کردن برای 
پدرش است. کالم مدام درحال تقلاست برای آنکه سوفی لحظات 
خوبی را با او بگذراند و البته که مؤفق هم می  شود، اما در خلوتش 
داستان چیز دیگری است. در خلوت کالم بدون حضور سوفی 
همه  چیز در یک اتمسفر دیگری می  گذرد. کالم مدام درحال انجام 

تمرینات تای  چی است و در میان وسایلش کتاب  های مربوط به 
مدیتیشن دیده می  شود؛ با همه این  ها اما چیزی در درونش ناآرام 
است. ریشه این ناآرامی و علتش در طول فیلم هرگز مشخص 
نمی  شود، چرا که شارلوت ولز قرار نیست همه  چیز را آشکارا نشان 
دهد و کارکترهایش با صدای بلند آن را فریاد بزنند. به  محض ورود 
به هتل کالم متوجه می  شود که بجای اتاق دو تخته، اتاق یک 
تخته به آن  ها تحویل داده شده  است. کالم همان کاری را می  کند 
که هر پدری در آن موقعیت آن را انجام می  دهد؛ سوفی غرق در 
خواب را روی تخت می  خواباند و خودش جایی را برای خوابش 
درست می  کند؛ گویی پدر از همان ابتدا جایی نداشته و ندارد و 
این تقلای بی  پایانی است برای یافتن جای درستش در زندگی. 
کالم یک پدر تمام  عیار است حتی اگر احساس ناکافی  بودن دست 

از سرش برندارد. 
در  دختری  پدر  رابطه  های  ناب  ترین  از  سوفی  با  کالم  رابطۀ 
سینماست. فیلم  های با محوریت موضوعی روابط بین پدران و 
دختران در سینما کم نبوده   است. از پدر فداکار »taken« گرفته 
 »The Descendants « تا جرج کلونی پدر تنهای دو دختر فیلم
و فیلم  هایی که این اواخر ساخته شده  اند: پدر ویلیامزها در فیلم 
»شاه ریچارد« و البته جدیدترین پدر و دختر سینما که توسط 
آرونوفسکی در فیلم »نهنگ« به  تصویر در آمده، اما آنچه رابطۀ پدر 

و دختری »افترسان« را تا این اندازه ناب کرده بیش از همه  چیز به 
بازی درخشان بازیگرانش برمی  گردد. در فیلم اگرچه با کارکترهای 
ویژه  ای مواجه نیستیم و شخصیت  ها در طول داستان توسعه 
پیدا نمی  کنند، اما نحوۀ بازی بازیگران به  قدری طبیعی و باورپذیر 
است که مخاطب گویی درحال تماشای یک فیلم خانوادگی 
واقعی از یک پدر و دختر است. پاول مس  کال که پیش از این با 
نقش  آفرینی در سریال »مردم معمولی« شناخته شده  بود در کنار 
فرانکی کوریو دختر یازده  ساله  ای که در اولین نقش  آفرینی  اش بطرز 
خیره  کننده  ای از پس آن بر آمده، پدر و دختر ماندگار این فیلم را 
ساخته  اند. شیمی بین این دو بازیگر خارق  العاده است و اگرچه 
در واقعیت بیش از 14 سال با هم اختلاف سنی ندارند، اما بطرز 
شگفت  انگیزی نقش یک پدر و دختر را بازی کرده  اند. فرانکی کوریو 
از بین بیش از هشتصد متقاضی برای این نقش  آفرینی انتخاب 
شده که بنظر می  رسد انتخابی بهتر از این نمی  توانست وجود 
داشته   باشد. شارلوت ولز برای نزدیکی و ایجاد صمیمت بین این 
دو بازیگر به  مدت دو هفته آن  ها را به یک هتل تفریحی فرستاد تا 
آنجا در یک لوکیشن واقعی تمریناتشان را انجام دهند. شارلوت 

ولز با هوشمندی تمرین  های انفرادی پل   مس  کال را از فرانکی 
کوریو مخفی می  کرده و فرانکی کوریو به  هیچ  عنوان از تمرین  های 
مربوط به پل   مس  کال آگاه نبوده درست همانطور که سوفی از 
خلوت و تنهایی پدرش بی  اطلاع بوده  است. با دانستن این اتفاقات 
دیگر درک این میزان باور پذیری بازی دو شخصیت اصلی مشکل 

نیست.
فیلم در کنار ایدۀ محوری رابطه پدر دختری موضوع دیگری هم 
مطرح می  کند. »بلوغ«، مسئلۀ دیگری است که در فیلم مطرح 
می  شود. سوفی به  عنوان دختری در آستانۀ بلوغ که نسبت به 
سنش درک بیشتری هم دارد کنجکاوانه به رابطۀ بین دخترها و 
پسرهای جوان نگاه می  کند و نسبت به این مسئله حس کنجکاوی 
دارد. فیلم از کنجکاوی نسبت به مسئله بلوغ فراتر نمی  رود و به 
همین اندازه کفایت می  کند؛ درست مثل ایدۀ محوری فیلم این 
ایدۀ فرعی هم فقط در حد مطرح  شدن باقی می  ماند. فیلم تعمدا 
پاسخِ پرسش  های بسیاری را نمی  دهد از جمله اینکه مشکل اصلی 
کالم چیست؟ آن سفر یادآور چه چیزی است که سوفی بزرگسال 
آنچنان با حزن مشغول تماشای فیلم است؟ آیا آن سفر آخرین 
دیدار سوفی و پدرش بود؟ آیا سوفی در این سن درحال تجربه  کردن 
حسی است که پدرش آن زمان داشته؟ یا سوفی تازه متوجه شده 
که بر پدرش چه گذشته و حالا حسرت کمک  نکردن به او رهایش 

نمی  کند؟ و پرسش  های بسیار دیگری که بعد از تمام  شدن فیلم 
هم مخاطب را رها نمی  کند و بارها و بارها به آن فکر می  کند و 
برای آن سناریو می  چیند. فیلم با یک ریتم آرام و بدون فراز و فرود 
پیش می  رود، تمام کشمکش  ها درونی است و آنچه که هست 
تماما تصویر است. شارلوت ولز دست به خلق تصاویر تأثیرگذاری 
زده است. او صدای بی  امان امواج دریا را به سکوت محض پیوند 
به روی تصویر تلاش  را  می  دهد؛ صدای نفس  کشیدن سوفی 
کالم برای روشن  کردن سیگار می  گذارد؛pov  سوفی را به مخاطب 
می  دهد زمانی که روی تخت بصورت برعکس دراز کشیده و کالم 
بصورت وارونه نمایش داده می  شود؛ در یک قاب قرینه کالم در 
سمت راست تصویر در یک طیف رنگ سرد درحال دردکشیدن 
هنگام باز کردن گچ دستش نشان داده می  شود و در سمت دیگر 
سوفی در یک طیف رنگ گرم مشغول کتاب خواندن اما در این 
بین وصل  شدن سکانس خوابیدن کالم به سکانس بیدارشدن 
سوفی از خواب در بزرگسالی و قدم گذاشتن روی قالیچه  ای که 
پدرش در همان سفر خریده  بود ماندگارتر از هر تصویر دیگری در 
فیلم است. این وصل  شدن سکانس گذشته به حال ظرف زمان 
را بهم می  ریزد و گذشته و حال را در هم ادغام می  کند گویی 
سوفی هنوز در همان سفر و در کنار پدرش باقی  مانده. شاه  سکانس 
این فیلم متعلق به سکانس پایانی است. سوفی بزرگسال روی 
مبل نشسته و مشغول تماشای لحظات پایانی فیلم آن سفر 
است؛ دوربین شارلوت ولز می  چرخد و در آن سوی تصویر کالم 
را نشان می  دهد درحالی  که دوربین را خاموش می  کند و از در 
سالن فرودگاه بیرون می  رود؛ قاب خالی می  شود و مخاطب را با 
سؤال  های بی  پایان تنها می  گذارد. برای درک ظرایف موجود در فیلم 
و برای به غلیان در آمدن احساسات نیاز است که »افترسان« را 
بیش از یکبار دید. بی  شک در هر بار تماشا، این فیلم چیزی برای 
غافلگیری رو می  کند. شارلوت ولز در اولین تجربه  اش دست به 
کاری بزرگ زده و داستانی تماما حسی و درونی را به  تصویر کشیده   
است. او جزئیات بسیاری از فیلم را از زندگی واقعی خودش وام 
گرفته   است برای مثال تمرینات تای  چی کالم چیزی است که ولز 
از پدر و برادرش به یاد دارد. بنظر می  رسد »افترسان« از آن دست 
فیلم  هایی است که چون از دل برآمده و لاجرم بر دل نیز خواهد 

نشست.

نگاهیبهفیلم»پسازآفتاب«ازمنظرمؤلفههایفیلمسازی؛
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دست  به  نقد

»محمدمهدی طهرانچی«، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور حکمی »محمدعلی مقدسیان« را به عنوان »راهبر سامانه قراردادها« دانشگاه آزاد 

اسلامی منصوب کرد. مقدسیان از آذر ۱۴۰۱ به عنوان مدیرعامل خبرگزاری دانشگاه آزاد اسلامی )آنا( و عضو هیأت مدیره این خبرگزاری منصوب 

شده بود. وی همچنین مجری طرح بهبود تصویر ذهنی جامعه از دانشگاه و تقویت هویت بصری برند آن و مسئول راه اندازی و سرپرست دفتر 

مشترک دانشگاه و سازمان صداوسیما بود.

»محمدعلی مقدسیان« راهبر سامانه قراردادهای دانشگاه آزاد شد

رابطۀ کالم با سوفی از ناب  ترین رابطه  های پدر دختری 
در سینماست. فیلم  های با محوریت موضوعی روابط بین 

پدران و دختران در سینما کم نبوده   است. از پدر فداکار 
»taken« گرفته تا جرج کلونی پدر تنهای دو دختر فیلم 

» The Descendants« و فیلم  هایی که این اواخر 
ساخته شده  اند: پدر ویلیامزها در فیلم »شاه ریچارد« و البته 

جدیدترین پدر و دختر سینما که توسط آرونوفسکی در فیلم 
»نهنگ« به  تصویر در آمده، اما آنچه رابطۀ پدر و دختری 

»افترسان« را تا این اندازه ناب کرده بیش از همه  چیز به بازی 
گرچه با کارکترهای  درخشان بازیگرانش برمی  گردد. در فیلم ا

ویژه  ای مواجه نیستیم و شخصیت  ها در طول داستان توسعه 
پیدا نمی  کنند، اما نحوۀ بازی بازیگران به  قدری طبیعی و 

باورپذیر است که مخاطب گویی درحال تماشای یک فیلم 
خانوادگی واقعی از یک پدر و دختر است. 

پریسا   الیاسی
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براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ارائه خدمت محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی، ممنوع است.
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، مقررات حاکم بر ارائه خدمات محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی را تعیین کرده که 
براساس آن ارائه خدمت محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی، ممنوع است. رگولاتوری در این مصوبه خود، محتوای صوتی 
ارزش افزوده تبلیغاتی را این طور تعریف کرده است: محتوای صوتی که توسط مشترک یک دارنده پروانه به صورت خودکار یا 

غیرخودکار با هدف تبلیغ یک محصول به مشترکین همان دارنده پروانه یا دیگر دارندگان پروانه ارسال می شود.

تماس تلفنی تبلیغاتی ممنوع شد

اقتصاد

رئیسسازمانامورعشایرایراناعلامکرد؛

تولید یک چهارم گوشت قرمز کشور 
توسط عشایر

ملی  روز  مناسبت  به  ایران  عشایر  امور  سازمان  رئیس 
رفع  که جهت  اقداماتی  و  عشایر  به چالش های  عشایر 
این چالش ها انجام شده پرداخت و گفت: طی یک سال 
گذشته یک چهارم گوشت قرمز مورد نیاز کشور، معادل 
عشایری  جامعه  را  کشور  تولیدی  گوشت  از  درصد   ۲۵

کشور تولید کردند.
شایان نادری- رئیس سازمان امور عشایر ایران، به مناسبت 
روز ملی عشایر اظهار کرد: سازمان امور عشایر ایران به 
عنوان یک سازمان فرابخشی، اقدامات گسترده زیرساختی 
و خدماتی را برای ساماندهی به زندگی جامعه عشایری و 
افزایش شاخص های توسعه، رفاه و رونق تولید در مناطق 
از  نیازهای جامعه عشایری  و   انجام می دهد  عشایری 
قبیل تامین آب، راه و برق، خدمات بهداشتی و درمانی، 
خدمات فرهنگی و... را با مطالبه از دستگاه های متولی 

پیگیری می کند.
وی افزود: همزمان با ۱۵ مهر )روز ملی روستا و عشایر( 
تعداد ۱۹۵ طرح و پروژه در مناطق عشایری کشور با اعتبار 
و هزینه کرد ۲۳۷ میلیارد تومان افتتاح و به بهره برداری 
می رسد و ۲۹ هزار خانوار عشایری از مزایای آن ها برخوردار 

می شوند.
راستای  در  ایران  عشایر  امور  سازمان  نادری،  گفته  به 
توسعه کسب و کار و تنوع بخشی به اشتغال و درآمد 
جامعه عشایری، چهار طرح توسعه زنجیره تولید گوشت 
قرمز، توسعه کشت گیاهان داروئی، توسعه صنایع دستی 
و توسعه گردشگری در مناطق عشایری را در دست اجرا 
دارد. تولید قراردادی دام عشایر نیز از اقدامات و طرح های 
شاخص سازمان امور عشایر ایران در یک سال گذشته بوده 

که همچنان ادامه دارد.
وی افزود: با توجه به اهمیت اجرای طرح زنجیره تولید 
گوشت قرمز در مناطق عشایری و از آنجا که زندگی عشایر 
وابسته به دام و دامداری است، یکی از برنامه های مهم 
قرمز  تولید گوشت  زنجیره  توسعه  اجرای طرح  سازمان، 
است که علی رغم وقوع خشکسالی های پیاپی در چند 
سال گذشته، حمایت های ویژه ای از سوی دولت، وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان از جامعه عشایری به ویژه در 

توزیع نهاده دامی و تولید قراردادی دام صورت گرفت.

تولید یک چهارم گوشت قرمز کشور توسط عشایر
رئیس سازمان امور عشایر ایران ادامه داد: طی یک سال 
گذشته یک چهارم گوشت قرمز مورد نیاز کشور، معادل 
۲۵ درصد از گوشت تولیدی کشور را جامعه عشایری کشور 
تولید کردند. جامعه عشایری همچنین موفق به تولید ۳ 
میلیون و ۷۲۳ هزار تن محصولات زراعی، ۴۶۳هزار تن 
محصولات باغی، یک میلیون و ۵۱۴ هزار مترمربع صنایع 

دستی و ۳۹۷هزار تن شیر شدند.
تن  هزار  از ۳۰۵  بیش  گذشته  در یک سال  افزود:  وی 
نهاده دامی در بین عشایر کشور توزیع شد. همچنین در 
راستای خدمات رسانی و تامین اقلام ضروری مورد نیاز 
از ۲۰ میلیون لیتر  آرد، بیش  جامعه عشایری، ۷۱۶ تن 
نفت، نزدیک به ۱۰ میلیون کیلوگرم گاز مایع با همکاری 
مناطق  در  کشور  عشایری  تعاونی های  و  اتحادیه ها 

عشایری توزیع شد.
نادری درباره تسهیلات مورد نیاز عشایر نیز مطرح کرد: 
از محل اعتبارات بند ب تبصره ۱۸۰ قانون بودجه ۱۶۰۰ 
طی  عشایری  جامعه  به  نیز  تسهیلات  تومان  میلیارد 
یک سال گذشته تخصیص یافت و در این راستا تعداد 
۸۷۲۲ طرح عشایری، موفق به دریافت ۱۰۶۰میلیارد تومان 
تسهیلات شدند که ۲۴۷۷ طرح ویژه زنان عشایری است. 
طرح هایی که سازمان امور عشایر ایران برای اجرای آن ها 
به جامعه عشایری تسهیلات پرداخت کرده شامل ۶۸۳۱ 
طرح در زمینه توسعه زنجیره تولید گوشت قرمز، ۲۷۹طرح 
در  داروئی، ۱۵۶۰ طرح  گیاهان  توسعه کشت  زمینه  در 
زمینه توسعه صنایع دستی و ۱۱ طرح نیز در زمینه توسعه 
گردشگری عشایر است. علاوه بر این از محل اعتبارات بند 
ب ماده ۵۲ قانون بودجه نیز ۴۲۷میلیارد تومان تسهیلات 

به جامعه عشایری کشور پرداخت شده است.

کشاورزی

اقتصاد کلان

تابستان  در  نیروی کار  آمارگیری  طرح  نتایج  براساس 
امسال، نرخ بیکاری در این فصل با کاهش ۰.۲ درصدی 
در قیاس با فصل بهار و کاهش ۰.۴ درصدی نسبت به 
تابستان گذشته به ۷.۵ درصد رسید که بخش خدمات 
در میان بخش های اقتصادی بیشتری سهم از اشتغال 

را دارد.
مطابق نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در تابستان ۱۴۰۳، 
نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر نشان می دهد که ۷.۵ 
بوده اند.  بیکار  بیکار(،  و  )شاغل  فعال  از جمعیت  درصد 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که 
این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 

۱۴۰۲(، ۰.۴ درصد کاهش یافته است.
این در حالی است که در تابستان 14٠٢، به میزان ٦,41 
درصد جمعیت 1٥ ساله و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال 
بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که این نرخ نسبت به فصل مشابه سال قبل )تابستان 14٠1( 

٠.٦ درصد افزایش داشته است.
به عبارتی، نرخ بیکاری در تابستان سال گذشته ۰.۶ درصد 
افزایش و در تابستان امسال ۰.۴ کاهش یافته که توانسته 
است تا میزانی افزایش در سال قبل را جبران کند. با این 
حال در قیاس با دو سال قبل این نرخ ۰۲ درصد بیشتر 

شده است.

نرخ مشارکت اقتصادی ۴۱.۷ درصد
در تابستان ۱۴۰۳، به میزان ۴۱.۷ درصد جمعیت ۱۵ ساله و 
بیش تر از نظر اقتصادی فعال )مشارکت اقتصادی( بوده اند، 
بررسی  گرفته اند.  قرار  بیکاران  یا  گروه شاغلان  در  یعنی 
تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این 
نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴۰۲( ۰.۱ 

افزایش یافته است.

بخش خدمات صدرنشین مشارکت اقتصادی
بیشتر ۲۵  و  ساله  شاغلین ۱۵  جمعیت  فصل،  این  در 
میلیون و ۱۲۹ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل تقریبا ۴۴۴ هزار نفر افزایش داشته است. همچنین 
جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، 
خانه دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و دیگر( 
۳۸ میلیون و ۶۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه 
سال قبل تقریبا ۴۱۱ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی 
اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که 
در تابستان ۱۴۰۳، بخش خدمات با ۵۲.۱ درصد بیش  ترین 
سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب 
بعدی بخش های صنعت با ۳۳.۳ درصد و کشاورزی با 

۱۴.۵ درصد قرار دارند.

کاهش ۰.۷ درصدی بیکاری جوانان
نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که 
تابستان ۱۴۰۳  این گروه سنی در  از فعالان  ۱۹.۴ درصد 
بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد 
نشان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 

)تابستان ۱۴۰۲( ۰.۷ درصد کاهش یافته است.
همچنین، بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز 
نشان می دهد که در تابستان ۱۴۰۳، ۱۴.۸ درصد از جمعیت 
فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. این در حالی است که 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این 
نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۲، به میزان ۰.۲ درصد کاهش 

یافته است.
ساعت کار ۴۰ درصد از شاغلین بیش از ۴۹ ساعت در هفته

بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ 
ساله و بیش تر نشان می دهد که در تابستان ۱۴۰۳، ۷.۳ 
درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، 
رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر و موارد دیگر( 
کم تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام 
کار اضافی بوده اند. این در حالی است که ۳۹.۴ درصد از 

شاغلین ۱۵ ساله و بیش تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته 
کار کرده اند.

کمترین نرخ بیکاری به خراسان رضوی رسید
براساس این آمار، استان خراسان رضوی با نرخ بیکاری ۵.۱ 
درصدی کمترین نرخ بیکاری را در میان استان های کشور 
داشته و پس از آن استان آذربایجان غربی با ۵.۲ درصد و 
استان تهران با ۵.۳ درصد نرخ بیکاری، در جایگاه دوم و 

سوم قرار گرفته اند.

بیکارترین استان ها کدامند؟
نرخ  با  بلوچستان  و  استان سیستان  تابستان ۱۴۰۳  در 
بیکاری ۱۴ درصدی، بالاترین سهم از نرخ بیکاری را در میان 
استان های کشور داشته و پس از آن استان خورشتان با 
۱۳.۱ درصد و استان کرمانشاه با ۱۲.۶ درصد در جایگاه های 

دوم و سوم قرار گرفته اند.

طبقاعلامرسومی»مرکزآمار«؛

وضعیتنرخبیکاریدرتابستانگذشتهچگونهبود؟
مهدی صالحی

البرز در نظر دارد اجاره یک باب ساختمان تجاری واقع در شهرستان  اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

ساوجبلاغ )هشتگرد( را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت  )www.setadiran.ir(و با شماره مزایده ۵۰۰۳۰۰۳۸۳۳۰۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی واگذار نماید.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ۱۴۰۳/۰۷/۲۶ ساعت ۱۸ تاریخ بازدید: از ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ تا ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

مهلت ارسال پیشنهاد: تا ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ ساعت ۱۴ تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :

۱. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در 

صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم 

از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲. کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 

۳. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: 

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۱۴۵۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است. ۱۸۰۱۵۳۳

گهیمزایدهاجارهشماره14030711 آ
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فرگوسن در ابتدای دوران  مربیگری خود در منچستر یونایتد، 
اظهارنظری جنجالی در مورد لیورپول داشته است؛ »می خواهم 
لیورپول را از تخت پادشاهی پایین بکشم و تا زمانی که 
این کار را نکنم دست از تلاش نخواهم کشید«. جمله ای 
که اراده و انگیزه او را برای تبدیل کردن شیاطین سرخ به 
تیمی مهار نشدنی افزایش داد و دست آخر نیز به هدف خود 
رسید. منچستر مدل فرگوسن به هیچ تیمی رحم نکرد و 
امپراطوری خود را بر فوتبال جزیره و حتی اروپا گستراند. این 
بدان معناست که موفقیت فوتبال علاوه بر بازیکنان درجه یک 
و امکانات کافی به آیتم ها مهمتر دیگری نیز محتاج است. 
موضوعاتی که غفلت از آن اجتناب ناپذیر است و باید مورد 

توجه مربیان ایران نیز قرار بگیرد.

محرومیت تعلیقی بیرانوند
ماجرای شکایت پرسپولس علیه علیرضا بیرانوند با صدور حکم 
در مورد این بازیکن ملی پوش به پایان رسید. براساس حکم 
دروازه بان  ایران  فوتبال  فدراسیون  وضعیت  تعیین  کمیته 
شماره یک تیم ملی به چهار ماه محرومیت تعلیقی از میادین 
و پرداخت غرامت ۲۰ میلیارد تومانی محکوم شده است. لازم 
به توضیح است؛ باشگاه پرسپولیس اعتقاد داشت که الحاقیه 
فسخ قرارداد بیرانوند تنها  قرارداد فصل بیست و سوم وی 
را شامل می شود. اما وکیل بیرانوند  معتقد بود که با توجه 
به عدم احتساب پاداش، سهم سازمان لیگ و ایفمارک در 

پرداختی باشگاه، بیرانوند اجازه فسخ قرارداد را داشته است.

مصاحبه جنجالی فکری
محمود فکری سرمربی مس شهربابک در خصوص وضعیت 
باشگاه استقلال اظهارنظر کرده است: وی که از الفاظ نامناسبی 
تغییرات  است  معتقد  نمود،  استفاده  خود  مصاحبه  در 
زودهنگام در استقلال و جدایی نکونام  تصمیمی اشتباه و 
حاصل به وجود آوردن فضایی نامناسب برای این تیم بود. 
فکری به مدیران استقلال توصیه کرد برخی مربیان خاص را به 
این تیم نیاورند. متأسفانه هواداران استقلال خیلی زود بازی 
می خورند و این خیلی بد است. هر سال می بینیم که یکی از 
مربیان را به یک شکلی می سوزانند که این اتفاق خوبی نیست. 
سال گذشته و تا روز آخر، آقای نکونام جزء مدعیان بود و تا دو 
هفته مانده به پایان فصل صدرنشین بود و اشتباهی رخ داد 

که صدر را از دست دادند.

تکلیف نیمکت استقلال
استقلال هفته هفتم لیگ برتر را با سرمربی موقت پشت سر 
گذاشت. از طرفی مدیران این باشگاه به دنبال مربی خارجی 

هستند. در همین راستا گفته شده است به احتمال فراوان، 
سرمربی جدید و خارجی این تیم تا پایان هفته جاری مشخص 
می شود. از طرفی از بین گزینه های مطرح شده برای هدایت 
استقلال مربیانی همچون ژوزه پسیرو، آندره ا استراماچونی، 
برای  بیشتری  شانس  مجیدی   فرهاد  و  ساپینتو  ریکاردو 
هدایت آبی پوشان دارند. در این بین پسیرو که تجربه زیادی 
در فوتبال بین المللی دارد، یکی از گزینه های جدی استقلال 
است. همچنین استراماچونی که پیش از این، تجربه موفقی 
در استقلال داشت، مورد توجه هواداران و مدیران باشگاه است. 
نام ساپینتو نیز به دلیل محبوبیتش نزد بخشی از هواداران 

مطرح شده، اگرچه محرومیت او مشکلاتی ایجاد کرده است.

درخشش مجدد یامگا
یامگا بعد از اتمام دوران مصدومیتش و بعد از اینکه مورد 
بی مهری باشگاه استقلال قرار گرفت، با پیوستن به نساجی 
مازندران در شرایط مناسبی قرار داشته و در بازی این تیم 
مقابل ملوان بندرانزلی پایه گذار گل تیمش بود. نکته ویژه در 
مورد یامگا اینکه او برای بازگشت به فوتبال جنگید. او بخشی 
از بینایی خود را از دست داد و اخبار پیرامون او باعث شده 
بود همه مربیان برای جذب او با احتیاط زیادی عمل نمایند. 
در این بین اعتمادی که ساکت الهامی در یکی از سخت ترین 
برهه های دوران مربیگری خود به او تقدیم کرد، سبب شده تا 
این بازیکن همچنان شانس حضور و دیده شدن در فوتبال 

ایران را داشته باشد.

اوضاع و احوال پرسپولیس
اوضاع  و احوال پرسپولیس هرچند در لیگ نخبگان آسیا 
بازگشت  با  اما  است،  نیاورده  بدست  توجهی  قابل  نتیجه 
مصدومان این تیم در بهترین شرایط قرار دارد. قرمزپوشان 
درون دروازه آلکسیس گندوز را دارند که به تازگی ملی پوش 
شده است و از طرفی با رفع مصدومیت استون اورونف و 

مرتضی پورعلی گنجی و حضور این دو در ترکیب این تیم بار 
دیگر قصد دارد با پیروزی در بازی ها معوقه به صدر جدول 
برسد. هرچند شاگردان گاریدو مقابل چادرملو نمایش دلچسبی 

را از خود نشان ندادند.

تمجید پپ از کایل واکر
کایل واکر در طول چند سال گذشته روزهای سختی را به دلیل 
مصدومیت های متعدد پشت سر گذاشته اما هر بار قدرتمندتر 
از قبل توانسته است به میادین برگردد و در ترکیب منچستر 
سیتی  به میدان برود تا نشان دهد که فعلا قصد ندارد دنیای 

فوتبال را ترک کند و به فکر خداحافظی باشد.
با این حال پپ گواردیولا در مورد بازیکن تیمش گفته است: 
من واقعا هیچ تردیدی در این باره نداشتم و ندارم که او از نظر 
فیزیکی عالی است. او می تواند هر جایی و در هر زمانی بازی 
کند. من از این که واکر بار دیگر به تیم ملی انگلیس برگشته 
است هم بسیار خوشحال هستم. رسیدن به چنین افتخار 
و دستاوردی برای هر بازیکنی خوشحال کننده است. درصد 

پیروزی ها و عملکرد او عالی نه، فوق العاده و بی نظیر است.

رئال و پرونده نگریرا
باشگاه رئال مادرید همچنان پی گیر پرونده نگریرا است. این 
باشگاه بعد از اظهارنظر جنجالی توتی فریکسا، از مدیران سابق 
بارسلونا معتقد است؛ این اظهارات حاکی از آن است که بارسا 
به نگریرا پول داده است تا از داوران سود ببرد. اظهارات فریکسا 
توسط وکلای رئال مورد مطالعه قرار گرفت و در نتیجه آن ها به 
این نتیجه رسیدن که ارسال محتوای این مصاحبه  برای قاضی 
در جهت تقویت این نظریه که نگریرا بر داوران تأثیر داشته 
است، مناسب خواهد بود. توضیح اینکه فریکسا بین سال های 
٢٠٠3 تا ٢٠٠٥ مشاور حقوقی هیئت مدیره باشگاه بارسلونا به 
ریاست خوان لاپورتا بوده و به عنوان سخنگوی و منشی تحت 
ریاست ساندرو روسل فعالیت می کرد و یکی از اعضای هیئت 

مدیره باشگاه بارسلونا نیز بوده است.

جود بلینگام و رئال مادرید
آنچه در پایان بازی رئال مادرید با لیل مشاهده شد اینکه 
وضعیت جود بلینگام در رئال مادرید  تغییر کرده است. 
او از یک بازیکن تعیین کننده بسیار عالی به یک بازیکن 
معمولی تر تبدیل شده است. جود هنوز در این فصل گلی را 
به ثمر نرسانده و در شب شکست مقابل لیل تصویر جالبی 
را به نمایش گذاشت که مشخص کرد در رئال اوضاع بحرانی 
است. بلینگام در دقایق پایانی بازی به وضوح از امباپه و 
وینیسیوس انتقاد کرد که در موقعیتی که تیم با فشار و 
پرس حریف برای انتقال توپ از عقب مواجه بود، ایستاده 

بودند و بازی را تماشا می کردند.

ورزشی

حواشیفوتبالایرانوجهانزیرذرهبین»دنیایهوادار«؛

ازمحرومیتتعلیقیبیرانوندتاجنجالفکری
خارج از گود

 

اقدامفرهنگیازمسئولانورزشاستانآذربایجانغربی؛

بزرگداشت اسطوره والیبال برگزار شد

اولین دوره مسابقات والیبال پیشکسوتان ایران تحت عنوان 
پاسداشت »یداله کارگرپیشه« پیر دیر و اسطوره والیبال آذربایجان 
غربی به میزبانی اداره کل ورزش و جوانان و هیأت والیبال استان 
آذربایجان غربی، با حضور ۸ تیم برتر در مرحله نهایی از روز شنبه 
۱۴ مهرماه در سالن شش هزار نفری غدیر ارومیه با دیدار تیم 
های قم و کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد که در این دیدار جذاب 
تیم کهگیلویه و بویراحمد موفق شد ۲ بر یک تیم خوب قم را 

مغلوب کند.
در دومین دیدار تیم های توابع تهران و کرمانشاه به مصاف 
یکدیگر رفتند و تیم توابع تهران با اقتدار در دو ست متوالی 
با نتایج ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۱۰ مقابل تیم کرمانشاه که محمود 
کسعلی را به دلیل آسیب دیدگی از مچ پا نتوانست یاران خود را 
همراهی کند به برتری رسید. قضاوت این دیدار نیز برعهده اکبر 

شرقی و هادی تیموری از ارومیه واگذار شده بود.
جایزه دو میلیون ای بازی  تومانی به رضا نائینی به عنوان بهترین 
بازیکن از تیم توابع تهران تعلق یافت. آخرین دیدار روز نخست 
رقابت های والیبال پیشکسوتان کشور تیم والیبال آذربایجان 
غربی میزبان مسابقات با نتیجه ۲ بر صفر و با نتایج ۲۵ بر 
۱۲ و ۲۵ بر ۱۹ فائق آمد. تیم اصفهان که میرمصطفی شجاعی 
کاپیتان با تجربه و ملی پوش خود را به همراه نداشت و در 
بَدو ورود به ارومیه غلامرضا صاحبان لیبرو را به دلیل آسيب 
دیدگی از ناحیه پا در برخورد با موتور سیکلت از دست داده بود 
و در تنگنای دریافت های اول و برگشتی از دفاع و دفاع روی 
تور قرار گرفته بود تَن به شکست داد .قضاوت این دیدار نیز 
برعهده فرهاد شاهمیری داور ارشد بین المللی و تورج دِثا بود. در 
پایان این مسابقه نیز با نظر کمیته فنی جایزه دو میلیون تومانی 
بهترین و امتیاز آورترین بازیکن این بازی به اردشیر کریمیار از 

تیم  آذربایجان غربی رسید.
پرویز فرخی از تیم گلستان به عنوان بهترین و ارزشمندترین 
دریافت  وبه  معرفی  فنی  کمیته  از سوی  دیدار  این  بازیکن 
جایزه نقدی دو میلیون تومانی دست یافت. دکتر تقوی رئيس 
فدراسیون والیبال به همراه دکتر بیرامی مدیرکل ورزش و جوانان 

آذربایجان غربی دیدارهای روز اول را از نزدیک نظاره کردند.
شایان ذکر اینکه مرحله نهایی نخستین دوره رقابت های والیبال 
پیشکسوتان ایران  از روز شنبه ۱۴ مهرماه در  سالن ۶ هزار نفری 
غدیر ارومیه آغاز  و در روز چهارشنبه ۱۸مهرماه با معرفی تیم های 

برتر به کار خود پایان خواهد داد.
مراسم قرعه کشی ۸ تیم صعود کننده به مرحله نهایی نیز جمعه 
شب در تالار همایش هتل بین المللی پارک با حضور استاد سعید 

درخشنده سرپرست کل مسابقات پیشکسوتان ایران برگزار شد.
وی در این مراسم با تشکر از دکتر بیرامی مدیر کل جوان، دکتر 
صاحبی رئیس هیاتُ والیبال استان آذربایجان غربی و آقایان 
مسگاریان   خدایاری، افشین  کهنموئی و سایر بانیان و دست 
اندرکارانی که با تمام وجود برای هرچه باشکوه تر برگزاری این  
مسابقات سنگ تمام گذاشته بودند و بهترین  امکانات را برای 
اسکان و پذیرایی فراهم آورده بودند، با اشاره به حضور در میزبانی 
بزرگسالان آسیا که در شهر ارومیه بود گفت ارومیه پیشتاز و 
خلاقّ کارهای فرهنگی است و فدراسیون این مسئولیت را در 
اولین دوره مسابقات پیشکسوتان به من واگذار کرده و من سعی 
می کنم به نحو احسن و شایسته ای  این دوره مسابقات را برگزار 
کنم. چونکه آقای دکتر تقوی رئیس فدراسیون والیبال ایران 
دوست داشتند به بهانه برگزاری این مسابقات، پيش کسوتان 
که تحتِ عنوان پاسداشت از »یداله کارگرپیشه« اسطوره والیبال 
آذربایجان غربی و تیم های ملی که اولین دوره آن به میزبانی 
استان آذربایجان غربی و در شهر زیبای ارومیه برگزار می شود، 
باهم دیدار کنند و خاطرات گذشته را در اذهان شان متجلّی 
نمایند.مضاف براینکه از برخی پیشکسوتان از جمله استادان 
گرانقدر آقایان کاظم نفر، کاوه سرحدی کمالِ پورهاشم،  حسن 
کُرد،  مسعود صالحیه و... اولین مدال آوران نقره از مسابقات 
شخصی  مشکلات  بخاطر  که  آوردیم  بعمل  دعوت  آسیایی 
نتوانستند در مراسم افتتاحیه اولین دوره مسابقات پیشکسوتان 
حضور پیدا کنند. در خاتمه پس از صحبت های دکتر صاحبی 
رئیس هیأت و آقای خدایاری نماینده اداره کل ورزش وجوانان 
استان خاطر نشان کردند که در پایان هر مسابقه به بهترین و 

ارزشمندترین بازیکن جوایز نقدی اهدا می شود.

مکث

یوونتوس با بی دقتی داگلاس لوئیز دو امتیاز حساس خانگی را در هفته هفتم رقابت های سری آ از دست 
داد.یووه در ادامه هفته هفتم رقابت های سری آ در خانه برابر کالیاری متوقف شد. دوشان ولاهوویچ، مهاجم 
صرب، در دقیقه ۱۵ از روی نقطه پنالتی برای تیمش گلزنی کرد. ولاهوویچ در نیمه دوم نیز چند بار شانس 
گلزنی داشت که ناکام بود. در ادامه بی دقتی داگلاس لوئیز باعث شد تا داور نقطه پنالتی را نشان دهد و 

دروازه یووه باز شود.

توقف بدموقع بانوی پیر

اصغر قلندری

حسن صانعی پور
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